Администрация сельского поселения  Дурасовский сельсовет муниципального района Чишминский район Республики Башкортостан

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                           от  «28» апреля 2018 года № 20

Об отмене постановления администрации сельского поселения Дурасовский сельсовет муниципального района Чишминский район      № 30 от 09.12.2012 «Об утверждении Порядка организации сбора отработанных ртутьсодержащих ламп »

Во исполнение постановления Правительства Российской Федерации от 3 сентября 2010 года № 681  «Об утверждении Правил обращения с отходами производства и потребления в части осветительных устройств, электрических ламп, ненадлежащие сбор, накопление, использование, обезвреживание, транспортирование и размещение которых  может повлечь причинение вреда жизни, здоровью граждан, вреда животным,  растениям и окружающей среде», с изменениями внесенными постановлением Правительства РФ от 03.10.2013 № 860, постановления Правительства РБ от 03.11.2016 №480 «Об утверждении территориальной схемы обращения с отходами, в том числе с твердыми коммунальными отходами Республики Башкортостан», а так же в соответствии с Федеральным законом  от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Отменить постановление администрации     сельского поселения Дурасовский сельсовет муниципального района Чишминский район 09.12.2012г № 30 «Об утверждении Порядка организации сбора отработанных ртутьсодержащих ламп».

2. Настоящее постановление обнародовать на информационном стенде в здании Администрации    сельского поселения Дурасовский сельсовет муниципального  района Чишминский  район Республики Башкортостан.

Глава сельского поселения Дурасовский  сельсовет                     муниципального района Чишминский  район                                                      Республики Башкортостан                                                                                 Ф.М. Заманов